РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об исключении многоквартирных жилых домов из перечня аварийных и

подлежащих сносу, на территории городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства», Положением о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом», утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 № 47 и во исполнение
решения Дербентского городского суда от 21.02.2023 № 2а-677/2023,
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Исключить многоквартирный жилой дом № 22 по ул. Канделаки г. Дербент
из перечня аварийных домов и подлежащих сносу на территории городского округа
«город Дербент».

2. Исключить многоквартирный жилой дом № 24 по ул. Гоголя г. Дербент из
перечня аварийных домов и подлежащих сносу на территории городского округа
«город Дербент» в связи с физическим отсутствием объекта и аннулированием
сведений об объектах недвижимости.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«город Дербент»

4. Контр.^ффо’
заместителя
Абаева М.

акционно - телекоммуникационной сети «Интернет».
ением настоящего постановления возложить на

цнц₽трации городского округа «город Дербент»

Глава Р.С. Пирмагомедов

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru